TRƯỜNG THPT VĨNH LỘC B
            Số: 08/2023/KHT                                       Vĩnh Lộc B, ngày 21 tháng 10 năm 2023
KẾ HOẠCH TUẦN 08 - HỌC KỲ I

Từ ngày 23/10 ( 28/10/2023
Chủ đề tháng 10: “Thanh niên với tình bạn, tình yêu và gia đình”

I/ CHÍNH TRỊ TƯ TƯỞNG - PHÁP CHẾ - TỔ CHỨC
1. Kiểm tra tập trung GHKI ( lịch kiểm tra đính kèm) từ ngày 30/10 – 03/11, thầy cô làm công tác coi tkiểm tra có mặt trước 6h55 buổi sáng và 13h00 buổi chiều.
2. Nhắc nhở HS giữ gìn vệ sinh, phòng chống dịch sốt xuất huyết
3. Nhắc nhở HS tham gia kiểm tra đầy đủ, tập trung ôn tập để đạt điểm cao đợt KT GHKI, làm bài nghiêm túc, không quay cóp, xem tài liệu…(TLTN, GVCN, GVBM)
4. - 7h30 thứ 7 ngày 28/10/2023: Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh trường THPT Vĩnh Lộc B lần IX, nhiệm kỳ 2023 - 2024 (Đại diện Chi bộ - BGH - Thầy Lộc - BCH Đoàn trường và Đại diện Cán bộ lớp tham dự).
5. 7h00 – 8h30 ngày 28/10/2023: Hướng nghiệp K12 do trung tân hướng nghiệp Tp tổ chức

II/ TRẬT TỰ - NỀ NẾP - VỆ SINH:

1. Tiếp tục nhắc nhở HS thực hiện chốt các cửa, tắt đèn quạt, VS phòng học. (GVCN+GVBM+GT)

2. Tăng cường nhắc nhở những học sinh nghỉ nhiều, trốn tiết, vi phạm nội qui, tóc dài của học sinh nam, lưu ý giờ nghỉ trưa (GVCN+GT).

III/ CHI BỘ - ĐOÀN THỂ:
1. Hoàn tất Hồ sơ HN CB- VC nộp sở (HT, CTCĐ)
2. Thông báo rộng rãi địa chỉ trang Web trường THPT Vĩnh Lộc B: thptvinhlocb.hcm.edu.vn đếm HS, CMHS (T. Tú, đoàn trường, GVCN)
3. T. Tú tăng cường, cập nhật hình ảnh hoạt động của nhà trường, các CLB…, lên trang Web trường. (T. Tú, TLTN, TTCM, các CLB…)
IV/ CHUYÊN MÔN:
1/ Công tác dạy và học:
· Tăng cường giao bài cho HS trên hệ thống online K12 ( TTCM, GVBM)

· Tiếp tục dạy phụ đạo HS yếu, BD HS giỏi, hoạt động các CLB, Tin học Mos…

2/ Thanh kiểm tra
· Thanh tra chuyên đề giáo viên tháng 10 theo kế hoạch  (PHTCM)

V/ CÔNG TÁC KHÁC:
1. Nhắc nhở HS đóng tiền học phí và các khoản còn thiếu….. (Cô Đào, GVCN)

2. T. Tú nhắc tin Vietschool cho CMHS lịch KT tập trung giữa HKI
VI/ CÔNG TÁC CHƯA THỰC HIỆN TRONG TUẦN TRƯỚC:
         Nơi nhận:
 HIỆU TRƯỞNG

          - BGH,TTr ;

          - GV + Tổ VP;
          - Dán phòng GV;

          - Lưu.                                                                                                 Phùng Hữu Quang